[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  02.06.2023 года   № 204-р
с.Жирятино

О проведении учебных сборов
с обучающимися общеобразова-
тельных учреждений среднего
общего образования Жирятинского
муниципального района в 2023 году

На основании постановления Правительства Брянской области             от 05.10.2022г. № 1001-рг «Об организации обучения граждан Брянской области начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы на 2022/23 учебный год»

1.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению в Жирятинском районе учебных сборов с обучающимися (юноши) 10-х классов МБОУ Жирятинская СОШ им.А.Ф.Возликова, МБОУ Страшевичская СОШ в 2023 году.

2. Утвердить состав администрации учебных сборов:
Пожарская В.П. -заместитель главы администрации района;
Зарезова В.И. -начальник отдела образования;
Жучкова Ю.М. - главный специалист отдела образования;
Кузьмина Г.Д. - заведующий методическим кабинетом;
Ященко А.И.- директор МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф.Возликова;
Прудников В.А. - директор МБОУ Страшевичская СОШ;
Прокопов М.И.- преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф.Возликова.

3.Начальнику Отделу образования (В.И.Зарезова), директорам МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф.Возликова (А.И.Ященко), МБОУ Страшевичская СОШ (В.А.Прудников):
3.1.Обеспечить организацию и проведение 5-дневных учебных сборов    в период  с 05.06.2023г. по 09.06.2023г.

	№
п/п
	Наименование УО
	Кол-во участников сборов

	1.
	МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф.Возликова
	14

	2.
	МБОУ Страшевичская СОШ
	1

3.2. Организовать медицинское обслуживание.
3.3. Обеспечить питание участников учебных сборов из расчета 50 руб. в день на одного человека. Расходы на питание участников учебных сборов произвести за счет средств муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского муниципального района» (2023-2025годы) (Мероприятия 2.10. Программы «Организация питания в образовательных организациях»).
3.4.Организовать сдачу спортивных нормативов участниками учебных сборов.

4.Начальнику финансового отдела (Л.А.Солодухина) выделить денежные средства на организацию питания участников учебных сборов.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Глава администрации района                                                 Л.А. Антюхов

Исп. В.И.Зарезова
тел. 3-06-45

Приложение
 к распоряжению администрации
Жирятинского района
от 02.06.2023 года  № 204-р

ПЛАН
основных  мероприятий по подготовке и проведению в Жирятинском районе           учебных сборов с обучающимися общеобразовательных учреждений в 2023 году.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение совещания           с директорами общеобразовательных учреждений среднего общего образования
	май 2023г.
	Жучкова Ю.М.,
главный специалист отдела образования

	2.
	Проведение совещания с преподавателями-организаторами ОБЖ по вопросам организации и проведения учебных сборов
	май  2023г.
	Жучкова Ю.М,
главный специалист отдела образования

	3.
	Издание и доведение до сведения руководителей образовательных учреждений локальных актов о формировании администраций сборов, организации и проведении учебных сборов.
	май 2023г.
	Жучкова Ю.М.,
главный специалист отдела образования, руководители ОУ

	4.
	Разработка плана проведения учебных сборов, подготовка учебно-материальной базы
	май 2023г.
	руководители ОУ

	5.
	Подготовка учащихся             к учебным сборам:
-ознакомление с планом          и порядком проведения учебных сборов;
-изучение требований безопасности при проведении занятий и учебных стрельб
	май 2023г.
	руководители ОУ

	6.
	Проведение учебных сборов
	05.06.23г. по 09.06.21г.
	руководители ОУ

	7.
	Организация контроля хода проведения учебных сборов   с учащимися
	июнь 2021г.
	Жучкова Ю.М.,
главный специалист отдела образования

	8.
	Подведение итогов учебных сборов
	до 1 июля 2021г.
	Жучкова Ю.М., главный специалист отдела образования